
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966.  
 

EDIÇÃO EXTRA Nº 20, DE 29 DE MARÇO DE 2021. 
 

   
ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP 

 
Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417 



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PICOS

PORTARIA 7/2021 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 24 de março de 2021.

O DIRETOR-GERAL  DO CAMPUS PICOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI),

nomeado pela Portaria nº 1.085, de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus Picos, Jesiel Viana da Silva, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº

2298360, João Paulo Lima do Nascimento, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1865690, Maria Mislene Rosado

de Sousa, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2770274, Rubens de Carvalho Almondes , Professor do Ensino

Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  Matrícula  SIAPE  nº  1058069, Heleonardo  Dantas  de  Melo, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

Matrícula SIAPE nº 1113852, Francisco Deílson Rodrigues Barbosa de Sousa, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE

nº2895981, e Rafael Torres Anchiêta , Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2151685 , para, sob a presidência do

primeiro, comporem o Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas do IFPI-Campus Picos.

Art.2º Revogar a PORTARIA 28/2020 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 10 de novembro de 2020, publicada no Boletim de Serviços, em edição extra

nº 77, de 18 de novembro de 2020.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ELISBERTO FRANCISCO LUZ

Diretor-Geral do IFPI - Campus Picos

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Elisberto Francisco Luz, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PICOS-CAMPUS PICOS, em 24/03/2021 16:09:45.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/03/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

26544

9571a076ce



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PICOS

PORTARIA 8/2021 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 24 de março de 2021.

O DIRETOR-GERAL  DO CAMPUS PICOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI) ,

nomeado pela Portaria nº 1.085, de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus Picos, Jesiel Viana da Silva, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº

2298360, Francisco  Deílson  Rodrigues  Barbosa  de  Sousa,  Professor  do  Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  Matrícula  SIAPE  nº  2895981,

Francinaldo Miguel dos Santos, Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE nº 1670978, João Paulo Lima do Nascimento, Professor do

Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  Matrícula  SIAPE  nº  1865690, Maria  Mislene  Rosado  de  Sousa, Professora do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2770274, Rafael Torres Anchieta, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2151685,

Rubens de Carvalho Almondes , Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1058069 , e Maria Cristiana de Jesus Sá,

Discente,  Matrícula    20181TADS0190,  para,  sob  a  presidência  do  primeiro,  comporem  o Colegiado  do  Curso  de  Tecnologia  em  Análise  e

Desenvolvimento de Sistemas do IFPI - Campus Picos. 

Art.2º  Revogar a PORTARIA 27/2020 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 9 de novembro de 2020, publicada no Boletim de Serviços, em edição extra nº

76, de 11 de novembro de 2020.

Art. 3º Esta portaria  entrará em vigor na data de sua publicação.

ELISBERTO FRANCISCO LUZ

Diretor-Geral do IFPI - Campus Picos

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Elisberto Francisco Luz, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PICOS-CAMPUS PICOS, em 24/03/2021 16:10:31.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/03/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

26538

35f603e2c9



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PICOS

PORTARIA 9/2021 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 25 de março de 2021.

O DIRETOR-GERAL  DO CAMPUS PICOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI) ,

nomeado pela Portaria nº 1.085, de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus Picos, Rui Marques Carvalho, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE

nº 1959091, Emanuel Veras de Souza,  Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,  Matrícula SIAPE nº  2152550, Gilson Mauriz Gomes, 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº  1240239,  Tatiane Rodrigues de Moura Mauriz, Professora do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº  1886759, Haroldo Reis Alves de Macêdo , Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula

SIAPE nº  1891753,  Lourenilson Leal de Sousa, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE  nº  1496952, e  Francisco

Deilson Rodrigues Barbosa de Sousa,  Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº  2895981,   para, sob a presidência do

primeiro, comporem o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso Superior de Licenciatura em Física do IFPI-Campus Picos.

Art.2º  Revogar a PORTARIA 9/2020 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 13 de julho de 2020.

Art. 3º Esta portaria  entrará em vigor na data de sua publicação.

ELISBERTO FRANCISCO LUZ

Diretor-Geral do IFPI - Campus Picos

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Elisberto Francisco Luz, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PICOS-CAMPUS PICOS, em 25/03/2021 14:51:13.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/03/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

26659

53aee7fa3c



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PICOS

PORTARIA 11/2021 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 26 de março de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PICOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI) ,

nomeado pela Portaria nº 1.085, de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18, 

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus Picos, Rui Marques Carvalho, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE

nº 1959091, Emanuel Veras de Souza , Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2152550, Haroldo Reis Alves de

Macêdo, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº  1891753 , Ronaldo Campelo da Costa, Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1423702 ,Pedro José Feitosa Alves Júnior,  Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula

SIAPE nº 2325067, Jorge Mauricio Silva Santos,   Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2177978, Francinaldo

Miguel dos Santos,  Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE nº 1670978, e  Ítalo de Araújo Santos, Discente, Matrícula 20191SF0209, 

para, sob a presidência do primeiro, comporem  o Colegiado do Curso de Licenciatura em Física  do IFPI - Campus Picos.

Art.2º Revogar a PORTARIA 10/2020 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 14 de julho de 2020. 

Art. 3º Esta portaria  entrará em vigor na data de sua publicação. 

ELISBERTO FRANCISCO LUZ

Diretor-Geral do IFPI - Campus Picos

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Elisberto Francisco Luz, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PICOS-CAMPUS PICOS, em 26/03/2021 09:17:20.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/03/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

26778

046295637e


